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Metod och avgränsningar2)

Grant Thorntons rapport baseras på inrapporterade transaktioner till databasen Mergermarket3). 
Transaktioner i rapporten har ett annonserat datum mellan 1 januari och 31 december under 
perioden 2013-2023. 

Rapporten inkluderar både minoritets- och majoritetsförvärv, tillsammans med fullständiga 
förvärv och kapitalanskaffningar. Rykten, sökande köpare, sökande säljare samt avbrutna 
affärer eller avslag har exkluderats. 

Under 2021 slogs Mergermarket ihop med databasen Dealogic, vilket resulterat i en generell 
ökning av antalet transaktioner under 2021-2023 som begränsar jämförbarheten historiskt. 

Norden definieras i rapporten som Sverige, Norge, Danmark och Finland.

Introduktion och avgränsningar
Inledning och syfte

Grant Thornton har för det sjätte året i rad nöjet att presentera Transaktionsrapporten, vilket i
år fokuserar på den svenska transaktionsmarknaden 2023. 

Trots rådande omvärldsfaktorer kan transaktionsvolymen betraktas som fortsatt stark ur ett 
historiskt perspektiv. Under det gångna året har antalet transaktioner i Sverige minskat med elva 
procent jämfört med 2022. 

Syftet med denna rapport är att ge en sammanfattande bild av trenderna på den svenska 
transaktionsmarknaden. Analyser utgår från antalet transaktioner, köparnas geografiska 
härkomst, sektorer, publika värden1) och omvärldsfaktorer. Rapporten är framtagen av Grant 
Thornton Sweden M&A ("Grant Thornton") och publiceras årsvis.

Grant Thornton M&A
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Selektiva men förvärvsaktiva finansiella köpare 

Trots en generell nedgång i antalet transaktioner under 
2023 har aktiviteten hos finansiella köpare varit relativt 
stabil, där en fortsatt hög nivå av outnyttjat kapital 
sannolikt varit en bidragande faktor. 

Rådande omvärldsfaktorer har skapat ett mer restriktivt 
förhållningssätt där finansiella köpare varit selektiva i sitt 
investeringsfokus, genomfört mer omfattande due
diligence-processer och i högre grad fokuserat på 
avyttringar av mindre relevanta innehav.

Fokus på transaktionstyper med lägre risk

Intresset för tilläggsförvärv, carve-outs samt minoritets- och 
saminvesteringar var fortsatt starkt, vilket gemensamt kan 
betraktas som mindre riskfyllda transaktionstyper. 

Vi upplever att fler transaktioner har initierats bilateralt 
under 2023, vanligtvis där säljaren blivit uppvaktad under 
en längre tid av en potentiell köpare. Denna typ av process 
presenterar typiskt sett en mer attraktiv riskbild för en 
köpare än strukturerade, tidsbegränsade och 
konkurrensutsatta auktionsprocesser initierade av säljaren.

Genombrott för generativ AI

Under 2023 expanderade användningsområdena för 
generativ AI markant för såväl företag som privatpersoner. 
Marknaden förväntar sig en ökad användning av AI och 
snabba teknologiska framsteg, vilket har potentialen att 
effektivisera affärsmodeller och omstrukturera hela 
branscher. Detta förväntas påverka förvärvsintressen, 
särskilt för bolag med effektiviseringsmöjligheter inom 
generativ AI.

Stefan Wiklund
Partner / Head of M&A 

av på förvärvstakten och vänt blickarna inåt 
med fokus på lönsamhetsförbättringar.

På säljarsidan har det funnits en försiktighet 
att aktivt sjösätta bredare auktionsprocesser. 
Vi har istället ett stort antal processer där en 
uppvaktande förvärvare varit initiativtagare 
till exklusiva processer med opportunistiska 
ägare.

För båda dessa trender ser vi dock 
förändringar när vi går in i 2024. Flera 
tidigare storförvävare uttrycker större 
förvärvsintresse och fler ägare upplever vi 
förbereder bredare strukturerade 
säljprocesser. Utifrån denna bild tror och 
hoppas vi på ett starkare transaktionsår
2024!

Vi lämnar ett lugnare 
transaktionsår bakom 
oss jämfört med tidigare 
två år.

På köparsidan har 
många tidigare 
snabbväxare och
serieförvärvare slagit

©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.

Fortsatt utmanande omvärldsfaktorer

Den europeiska ekonomin har fortsatt präglats av 
geopolitiska osäkerheter, ett relativt sett högt ränteläge och 
en svagare konjunktur, vilket haft en negativ inverkan på 
den svenska transaktionsmarknaden. Trots det kan 
transaktionsvolymen 2023 betraktas som fortsatt stark ur 
ett historiskt perspektiv. 

Under året har köpare prioriterat högkvalitativa målbolag 
med beprövade affärsmodeller och ett begränsat 
kapitalbehov. Till följd av försämrade 
finansieringsmöjligheter såg vi även en begränsad 
tillgänglighet av tillväxtkapital samt en ökad andel mindre 
transaktioner (< SEK 500m).

ESG som grund för värdeskapande

Intresset för målbolag med en tydlig ESG-profil har fortsatt 
ökat under 2023, vilket bland annat givit uttryck i fler ESG-
fokuserade due diligence-processer. 

Ett målbolags ESG-fokus blir allt oftare en nyckelfråga, inte 
minst för finansiella köpare efter införandet av det nya EU-
direktivet kring CSRD, vilket i förlängningen även väntas få 
en större inverkan på värderingar.

Harmoniserad värdeförväntan mellan parter

Efter rekordåret 2021 har vi sett en viss obalans i 
värdeförväntan mellan köpare och säljare, vilket allt oftare 
resulterat i budstrukturer med en större riskdelning, 
exempelvis i form av tilläggsköpeskillingar. Under 2023 
började vi dock se tecken på en mildrad obalans, vilket 
indikerar en anpassning till det nya marknadsklimatet.

M&A-teamets syn på transaktionsmarknaden 2023



Trots ett ansträngt och oroligt omvärldsläge ser vi en stark efterfrågan på 
våra rådgivningstjänster. Många vill förbereda sig inför och vara redo för ett 
bättre marknadsklimat, bland annat genom att sätta in förberedelseåtgärder 
för en framtida börsintroduktion. 

Vi ser även ett växande intresse för rådgivning inom CSRD, regelefterlevnad 
och cybersäkerhet. Utveckling av digitala arbetssätt, mycket till följd av 
pandemin, har gjort att bolag snabbt behöver anpassa sig till nya 
arbetsförhållanden. Detta har i sin tur öppnat nya dörrar för kriminella och 
bolag behöver höja säkerhetsnivåerna för att skydda sig mot cyberattacker 
och dataintrång, och här bär näringslivet ett stort ansvar. Som bolag bör 
man integrera denna dialog i styrelserummet och sätta tydliga strategier för 
att proaktivt motverka möjligheterna för denna typ av kriminell verksamhet.

Annika Norrman Nordell
Partner / Head of 
Business Risk Services 

Vi ser fortsatt en snabb utveckling gällande ESG-fokus på 
transaktionsmarknaden. Senaste året har ett nytt regelverk seglat upp och 
krävt finansiella köpares uppmärksamhet, Corporate Sustainability Reporting 
Directive (CSRD). 

CSRD ska rapporteras på koncernnivå och innebär därför ett väsentligt skifte 
för svenska investmentbolag som ofta har ett mer decentraliserat 
tillvägagångssätt. Nu behöver det ske en samlad bedömning och 
datainsamling på väsentliga områden för hela organisationen samt dess 
värdekedjor. Detta återspeglas även i scopet för många ESG-fokuserade due 
diligence-processer där fokuset på ”reporting readiness” blivit ännu tydligare.

På M&A-sidan ser vi att diskussionen kring rätt strategiskt fokus i ESG-frågor 
kopplat till värderingar fortsätter och vi förväntar oss ett fortsatt uppsving på 
detta område under 2024. 

Karin Björk
Sustainable Advisory 
Services

Niklas Knutas
Head of Transaction
Advisory Services

Räntehöjningar och kvarvarande hög inflation har under 2023 fortsatt att 
skapa en del osäkerheter för företagsförvärv. För köpare med behov av extern 
förvärvsfinansiering har DD-processen blivit allt viktigare och vi noterar att 
kvalitetsbolag med stabil lönsamhet är fortsatt eftertraktade medan mindre 
kvalitativa bolag selekteras bort. I DD-processen riktas köparnas fokus mot 
förmågan att möta ökade kostnader och kompensera dessa i kundledet.

Aktiviteten under 2023 har stadigt ökat där köpare och säljare nu har 
anpassat sig bättre till rådande marknadsklimat, vilket resulterat i ett mindre 
förväntansgap och en större andel förvärv som kommer till avslut. Under 2023 
såg vi även en viss ökad aktivitet från internationella investerare som återigen 
fick upp ögonen för den nordiska marknaden, främst europeiska investerare.

Läget i konjunkturen får fortsatt betraktas som tämligen ovisst med fortsatt 
höga räntor kombinerat med sjunkande BNP. Vissa branscher så som bygg 
och handel ser vi är starkt negativt påverkade men t.ex. tillverkningsindustrin 
har till synes klarat sig förhållandevis bra. För bolag med oprövade 
affärsmodeller och behov av kapital har vi i många fall sett betydande 
värdenedgångar samt även flertalet konkurser och försök till rekonstruktioner. 
Vi ser dock en ökad aktivitet av försök till utköp på de svenska börserna vilket 
är en indikation på att värderingarna på noterade bolag uppfattas som 
attraktiva. Särskilt verkar detta gälla små- och medelstora noterade bolag där 
börsvärdena sjunkit kraftigt. 

I ett optimistiskt scenario så går vi nu mot ljusare utsikter 2024 drivet av lägre 
inflation och återhämtning för de mest utsatta branscherna. Ökad 
polarisering mellan länder och fortsatt krig i Ukraina är dock faktorer som kan 
fördröja en återhämtning.

Magnus Sörling
Partner / Head of 
Transactional Advisory
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Marknadskommentarer från andra specialister inom Advisory
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o Under 2023 rapporterades 892 transaktioner på den svenska marknaden. 
Antalet transaktioner fortsätter att hålla en historiskt hög nivå med en 
positiv tillväxttrend över tid.

o Transaktionsvolymen har de två senaste åren gradvis minskat mot 
bakgrund av makroekonomiska och geopolitiska utmaningar. 

o Mellan 2021 och 2022 minskade antalet transaktioner med nio procent, 
följt av en ytterligare minskning med elva procent mellan 2022 och 2023.

o Trots utmaningar i jämförbarhet bedöms transaktionsaktiviteten under 
2023 som fortsatt stark då antalet transaktioner tydligt överstiger de 
historiska nivåerna mellan 2013-2020.

o Under det senaste året har vi sett en hög aktivitet inom sektorerna Industri 
och Teknologi, vilka tillsammans utgör 52 procent av det totala antalet 
genomförda transaktioner 2023.

o Andelen transaktioner med ett 
publikt värde understigande SEK 
500m har sedan 2021 ökat med 14 
procentenheter.

o Försämrade finansieringsmöjligheter 
har med stor sannolikhet begränsat 
möjligheten till större förvärv.

Mergermarkets uppdaterade databas har 
föranlett en generell ökning av antalet 
transaktioner under 2021-2023, vilket 
begränsar jämförbarheten historiskt 

>2 000500-2 000<500

1) Övrigt definieras som samtliga sektorer på sida 16 som inte finns representerade i grafen ovan.
2) Mellan 2021-2023 rapporterades 492 transaktioner med publikt värde i Sverige, vilket utgör c. 16 procent av totala antalet transaktioner i Sverige under samma period.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner.

Övrigt1) Teknologi Industri Företagstjänster Konsument- och detaljhandel Energi

Svalare transaktionsmarknad 2023 med fortsatt hög transaktionsvolym
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1) Sektorindelningen baseras på kategorisering av Mergermarket. 
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Konsument- och 
detaljhandel

-2

Energi

Industri-1

Företagstjänster+1

Teknologi

+3

Hälsovård +3

Finansiella 
institutioner 

+3

Fastigheter -3

Transport -2

Kommunikation, 
media och 
underhållning 

-4

+2

o I intilliggande graf illustreras de tio mest transaktionsintensiva sektorerna 
i Sverige tillsammans med deras historiska placeringar.

o Teknologi, Industri, Företagstjänster samt Konsument- och detaljhandel 
har alla bibehållit höga placeringar de senaste tio åren, där ingen 
hamnat utanför en topp fyra-placering.

o Den positiva utvecklingen inom Teknologi har främst drivits av 
underkategorin Mjukvara, som generellt sett är mindre konjunkturkänslig 
och där bolag med återkommande intäkter och säkrade kassaflöden 
fortsätter att locka investerare.

o Hälsovårds- och Energisektorn har båda klättrat tre positioner sedan 
2013, och har gynnats av att icke-cykliska sektorer förblir ett 
förstahandsval bland investerare. Energisektorn har dessutom påverkats 
positivt av ett växande intresse för den gröna energiomställningen, där 
investeringar förväntas öka avsevärt under de kommande åren. 

o Under de tre senaste åren har vi sett en positiv transaktionstrend inom 
Finansiella institutioner, som främst drivits av aktivitet inom 
försäkringsbranschen. Sektorn är sannolikt attraktiv för investerare på 
grund av dess låga konjunkturkänslighet samt konsolideringspotential 
med en stor mängd små- och medelstora bolag.

o Kommunikation, media och underhållning utmärker sig som den enda 
sektorn som tappat fyra placeringar mellan 2013-2023. Den nedåtgående 
trenden kan sannolikt tillskrivas ett minskat investerarintresse följt av 
pressade marginaler, stort kapitalbehov och fallande efterfrågan.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 

Placering1 och positionsförändring 2013-2023

Hög transaktionsintensitet i mindre konjunkturkänsliga sektorer
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o Transaktionsaktiviteten i Norden minskade marginellt jämfört med föregående år och kan betraktas som 
fortsatt stark ur ett historiskt perspektiv. 

o Sverige utmärker sig som det enda landet med en negativ transaktionstillväxt mellan 2021-2023, vilket 
var en bidragande faktor till den övergripande nedgången i transaktionsvolym för hela Norden. Den 
svenska ekonomin drabbades särskilt hårt av geopolitiska osäkerheter, ett relativt sett högt ränteläge 
och en svagare konjunktur, delvis på grund av de svenska hushållens höga skuldsättningsnivå. Detta 
har i sin tur sannolikt påverkat bolags vinstgenerering, investerares riskaptit och därmed 
transaktionsintresset. 

o Fram till och med juni 2023 steg antalet transaktioner kraftigt, vilket är i linje med det historiska 
transaktionsmönstret med hög aktivitet under H1, följt av en lugnare period under H2. En stark inledning 
på året kan sannolikt härledas till bibehållet momentum från föregående år, där flera långt gånga 
processer inte hann avslutas innan årsskiftet.

o Slutet av Q2 och Q4 kännetecknas generellt som kvartal med en något ökad transaktionsaktivitet, 
vanligtvis strävar köpare och säljare att avsluta transaktioner inför en längre ledighetsperiod. 
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Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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o I intilliggande diagram illustreras utvecklingen samt fördelningen av 
finansiella respektive industriella köpare på den svenska marknaden 
under åren 2013-2023.

o Finansiella köpare har visat fortsatt stabil transaktionsaktivitet under 
2023, trots rådande omvärldsfaktorer med större 
finansieringsutmaningar. 

o En bidragande faktor till fortsatt aktivitet var sannolikt en hög andel 
outnyttjat kapital i kombination med försämrade förutsättningar att 
genomföra större förvärv, vilket i sin tur kan ha resulterat i högre aktivitet 
inom segmentet för små- och medelstora bolag. 

o Under det gångna året har finansiella köpare fokuserat mer på 
riskjusterade investeringsstrategier såsom tilläggsförvärv, carve-outs 
samt minoritets- och saminvesteringar. Vi observerade även ett mer 
restriktivt förhållningssätt med ett ökat kärnfokus och avyttringar av 
mindre relevanta innehav.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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Transaktioner

Industriella köpare Finansiella köpare Andel finansiella köpare

Köpare av svenska bolag

Svenska köpare dominerade 
marknaden under 2023 med 
67 procent av den totala 
andelen transaktioner, vilket 
är samma andel som 
föregående år. Detta antyder 
i sin tur att det internationella 
intresset för svenska bolag 
har bevarats.

Fortsatt hög andel finansiella köpare i Sverige trots större utmaningar
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o Följande sektoranalys baseras på kategorisering av Mergermarket.

o Antalet transaktioner minskade tydligt 2023 jämfört med föregående år 
men bibehöll en historiskt hög aktivitet, bland annat drivet av 
undersektorer inom samhällsrelevanta områden med generellt sett lägre 
konjunkturberoende, t.ex. VVS-, värme- och luftkonditionering samt El och 
övriga installationsleverantörer. Detta bekräftas även av aktiviteten hos 
de mest transaktionsintensiva köparna.

o Rådande omvärldsfaktorer har skapat utmaningar i sektorn under 2023. 
Flera undersektorer, bland annat inom bygg och tunga maskiner, 
upplever pressade marginaler och begränsad möjlighet för tillväxt vilket 
sannolikt påverkat transaktionsintresset.
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Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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Köpare

Comfortkedjan

Handverksgruppen

Land Antal

Sverige 9

Norge 8

Alligo

Instalco

Nordic Climate Group

Sverige

Sverige

Sverige
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Transaktioner

Urval
målbolag

1) Definierat enligt Mergermarket. En köpare kan ha genomfört flera förvärv inom andra sektorer under 2023. Även Layer Group, Hjo Installation 

och Werksta har genomfört fyra förvärv i Sverige inom sektorn under 2023.

Köpare med flest publika transaktioner inom Industri 20231)

Övrigt

El och övriga installationsleverantörer

Övrig industriell tillverkningVVS-, värme- och luftkonditionering

Tekniska tjänster

Övriga anläggningsarbeten 

Industri – Utmaningar i sektorn men aktivitet i samhällsrelevanta områden
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10

o Följande sektoranalys baseras på kategorisering av Mergermarket. 

o Hälsovård hade en hög transaktionsaktivitet första delen av 2022 som 
sedan svalnade av mot slutet av året. Under 2023 har det skett en 
väsentlig avmattning i volym även om transaktionsintensiteten är fortsatt 
förhållandevis hög. 

o Sektorn gynnas till viss del av ett investeringsfokus på branscher med ett 
begränsat konjunkturberoende. Samtidigt har en pressad ekonomi i 
regioner och kommuner också påverkat lönsamhet och framtidsutsikter i 
offentligfinansierade verksamheter. 

o Vi ser ett ökat intresse för privat finansierad vård och omsorg och flera 
transaktioner bl.a. i privatfinansierad vård från finansiella investerare.

66
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41

37

46

33

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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32

40

35

48

Transaktioner

1) Definierat enligt Mergermarket.

Urval av genomförda transaktioner inom Hälsovård 20231)

Övrigt

Forskning och utveckling inom bioteknik

Tillverkning av farmaceutiska preparatKirurgiska och medicinska instrument

Grossisthandel med medicinsk utrustning

Tillverkning av laboratorieinstrument

-23%

Ökat intresse för privatfinansierad vård bland finansiella investerare

Investerar i

Förvärvar

MålbolagKöpare

Hälsovård – Lågt konjunkturberoende men minskad förvärvsaktivitet
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o Följande sektoranalys baseras på kategorisering av Mergermarket.

o Teknologi har haft en fortsatt hög transaktionsaktivitet under 2022 och 
2023, huvudsakligen på grund av underkategorin Mjukvara. 
Mjukvarubolag är generellt sett mindre konjunkturkänsliga, eftersom de i 
många fall utgör viktiga systemfunktioner. Det är framförallt intresset för 
mjukvarubolag i tidigare faser och med negativa kassaflöden som 
drabbats hårt av marknadsläget och minskad riskaptit.

o Värderingar i sektorn har normaliserats sedan 2021, vilket kan vara en 
bidragande faktor till den fortsatta transaktionsintensiteten. Långivare ser 
relativt sett positivt på bolag med stabila kassaflöden inom sektorn och 
finansiering har varit mer lättillgängligt i jämförelse med andra områden. 

11

244
248

282

220

243

178

224

137

101

111

95

T R A N S A K T I O N S T R E N D E R  2 0 2 3

Köpare

Industrifonden

Monterro

Land Antal

Sverige 6

Sverige 5

Verdane

Co-native

Infobric

Norge

Sverige

Sverige

3

3

3

Transaktioner

Urval
målbolag

-2%

Köpare med flest publika transaktioner inom Teknologi 20231)

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 

Övrigt

Tjänster inom utformning av datasystem

Databehandling och relaterade tjänster

Mjukvara

Datorprogrammering

Övriga datarelaterade tjänster 

1) Definierat enligt Mergermarket. En köpare kan ha genomfört flera förvärv inom andra sektorer under 2023. Även B3 Consulting har genomfört 

tre förvärv i Sverige inom sektorn under 2023.

Teknologi – Robust transaktionsintensitet med normaliserade värderingar
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Grant Thornton InternationalGrant Thornton Sverige

A P P E N D I X

19
marknader

24 900+
medarbetare

USD 1,3mdr
omsättning

18
kontor

APAC

44
marknader

20 200+ 
medarbetare

USD 3,3mdr
omsättning

27
kontor

Amerika

86
marknader

27 700+ 
medarbetare

USD 2,8mdr
omsättning

84
kontor

EMEA

Omsättning
SEK 1,9 mdr 2022/2023

Våra kunder
Entreprenörsledda företag som 
vi hjälper realisera sin fulla potential

22 kontor
Där vi kan erbjuda lokal närvaro och 
utgångspunkt i stora delar av landet 

1 400 medarbetare i Sverige

150+
marknader

73 000+
medarbetare

USD 7,5mdr
omsättning

©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.
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o Grant Thornton bistår löpande ägare till entreprenörsledda företag och under 2023 
har vi bistått som rådgivare vid flera transaktioner.

o Till höger illustreras ett urval av transaktioner där Grant Thornton Sweden varit M&A-
rådgivare i framgångsrikt slutförda affärer.

o Grant Thornton Transactional Advisory består av tre grupper:

‒ M&A, som primärt agerar finansiell rådgivare vid sälj- och köpmandat i form av 
projektledning, värdering, strategisk och taktisk rådgivning samt förhandlingsstöd.

‒ Valuation, vilka agerar rådgivare inom komplexa företagsvärderingar och 
incitamentsprogram samt agerar som experter i tvister och andra rättsprocesser.

‒ Transaction Advisory Services, experter inom finansiell buy-side- och vendor
due diligence, med gedigen erfarenhet och kunskap inom förvärvsrådgivning.

Grant Thornton Sweden M&A – urval av transaktioner 2023

Transactional Advisory
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15

C
A

G
R

 2
Y

-0
,4

%

Nordics

2,728

2,706

2,729

Total

A P P E N D I X

Transactions

©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.

o This English summary highlights the Nordic transaction market for the full year of 2023. All 
announced transactions have been included but adjusted for rumours, prospective buyers, 
prospective sellers, and discontinued deals due to withdrawal or rejection. The Nordic 
region is defined as Sweden, Norway, Denmark and Finland.

o The graph below illustrates the monthly development of the Nordic transaction market 
year-over-year. In 2023, a total of 2,706 transactions were announced, representing a 
marginal decrease compared to 2022. Still, the Nordic transaction volume is considered 
high compared to historical periods.

o Sweden was the sole Nordic country to experience a drop in transactions, adding to the 
region's overall decline. Factors such as interest rate increases and market instability 
disproportionately impacted Sweden's economic growth compared to its neighboring 
countries, which could be a contributing factor for the decrease in transaction activity.

o Between January and June, the number of transactions increased, reflecting the historical 
pattern of high activity in H1, followed by lower activity in H2. The solid performance in the 
early months of 2023 is likely a result of the sustained momentum from 2022.

o The share of transactions with a disclosed value below SEK 500m has increased by eleven 
percentage points since 2021.

o The uncertain economic situation and more difficult financing opportunities have likely 
limited the possibility for large acquisitions with higher transaction values.

Size of public value transactions within the Nordics (SEKm)

Buyers of Swedish companies

67%
6%

5%

4%
4%

3%
11%

Swedish buyers dominated the market 
during 2023 with 67 percent of the 
total share, which is the same share as 
last year. This, in turn, implies that the 
international interest in Swedish 
companies was preserved. 

Sweden

Norway

USA

Finland

Denmark

United Kingdom

Other

>2,000500-2,000<500

English summary focusing on the Nordic M&A-market



a) forskning och utveckling inom bioteknik, b) tillverkning av farmaceutiska preparat, c) kirurgiska och medicinska instrument, d) grossisthandel med medicinsk utrustning, 
e) tillverkning av laboratorieinstrument

Hälsovård

a) telekommunikation, b) radio och TV, c) musikförläggare, d) bokförlag, e) radionät
Kommunikation, media 

och underhållning

a) el och övriga installationsleverantörer, b) övrig industriell tillverkning, c) VVS-, värme-, och luftkonditionering, d) tekniska tjänster, e) övriga anläggningsarbeten Industri

a) försäkringsmäklare och försäkringsförmedlare, b) bankverksamhet, c) låneförmedlare för bostads- och andra lån, d) inkassobolag, e) övrig förmedling
Finansiella  
institutioner

Företagstjänster
a) konsulttjänster för företagsledning, b) skadedjursbekämpning och tillhörande kontrolltjänster, c) tjänster inom säkerhetssystem, d) grundskolor och gymnasieskolor, e) 
övriga informationstjänster

a) uthyrare av kommersiella byggnader, b) uthyrare av bostäder, c) övriga fastighetsrelaterade tjänster, d) fastighetsförvaltare, e) markexploateringFastigheter

a) tillverkning av pappersmassa och kartong, b) elproduktion, c) luftkonditioneringstjänster, d) utvinning av petroleum, e) tjänster för skogsbruk Energi

16

a) mjukvara, b) tjänster inom utformning av datorsystem, c) databehandling och relaterade tjänster, d) datorprogrammering, e) övriga datorrelaterade tjänsterTeknologi

a) tillverkning av hushållsapparater, b) stormarknader och övriga livsmedelsbutiker, c) tillverkning av hygienprodukter, d) tillverkning av leksaker, dockor och spel, e) 
tobakstillverkning

Konsument- och 
detaljhandel

a) busstransporter, b) tillverkning av järnvägsmateriel, c) flyg, d) lager- och förrådsverksamhet, e) expressleveranstjänster Transport

A P P E N D I X

1) Baseras på kategorisering av Mergermarket.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 

©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.

Sektorer och urval av undersektorer1)
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